
 

 

«  19  »  февраля 2018 г.        № 159 

 

г. Черкесск 

 
«Об утверждении организационно-

территориальной схемы проведения Государст-

венной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2018 

году в КЧР в основной период» 

 

  

В целях организованного проведения Государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования на территории Ка-

рачаево-Черкесской Республики в 2018 году в основной период 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения Государст-

венной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2018 году в основной период (основные дни) (приложение 1). 

2. Утвердить организационно-территориальную схему проведения Государст-

венной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2018 году в основной период (резервные дни) (приложение 2). 

3. Начальникам органов управления образованием администраций муници-

пальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики обес-

печить своевременное ознакомление образовательных организаций, участников 

образовательного процесса, общественность с организационно-территориальной 

схемой проведения Государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 

2018 году в основной период. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместите-

ля министра Е.М. Семенову. 

 

 

 
 

Министр                                   И. В. Кравченко 
 

Исп. Н. Г. Аганова, 
8(8782) 26-69-58 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 



Приложение 1 к приказу МОиН КЧР  

                                                                                                                                                                                                                  №159 от 19.02.2018 г. 

 

Организационно-территориальная схема проведения Государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2018 году в основной период (основные дни) 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень образовательных учреждений, 

выпускники которых сдают ГИА в данном ППЭ 

№п/п 
Код ППЭ, наименование ОО, почтовый 

адрес  

Общеобразовательная 

организация/Муниципалитет 

Кол-во выпускников 11 (12) кл. 

ЕГЭ 
ГВЭ 

всего в т.ч. спец.рассадка 

1 2 3 4 5 6 

География 28 мая 2018 г. (55 человек) 

1.  ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская 51 а 

г. Черкесск 22   

Карачаевский городской округ 4   

Усть-Джегутинский район  3   

Зеленчукский район 10   

Карачаевский район  2   

Малокарачаевский район 7   

Прикубанский район 1   

Урупский район  1   

Хабезский район 2   

Абазинский район 1   

Ногайский район 2   

Итого в ППЭ участников: 55 - - 

Аудиторий: 4 - - 

2.  ППЭ №106  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Балахонова 41 кв.79 

г. Черкесск МКОУ «Гимназия №9» 

(Жарова Е.Н.) 

- 1 - 

Информатика и ИКТ 28 мая 2018 г. (128 человек) 

3.  ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская 51 а 

г. Черкесск 40 2  

Прикубанский район 4 1  

Ногайский район  2   



 

 

1 2 3 4 5 6 

  

Адыге-Хабльский район  2   

Хабезский район 8   

Малокарачаевский район 22 1  

Карачаевский район 9   

Усть-Джегутинский район 10   

Урупский район 4   

Зеленчукский район 13 1  

Карачаевский городской округ 14   

Итого в ППЭ участников: 128 5 - 

Аудиторий: 9 1 - 

Математика базовая 30 мая 2018 г. (1722 человека) 

1.  ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска»  

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

МКОУ «СОШ №7» 19   

МБОУ «Центр образования №11» 16  1 

МКОУ «Гимназия №9» 65 6  

МКОУ «Лицей №15» 20 1  

МКОУ «Гимназия №17» 59 5  

МКОУ «СОШ №3» 12   

МКОУ «СОШ №10» 14 1  

МКОУ «Гимназия №13» 20   

МКОУ «СОШ №6» 42 3  

Итого в ППЭ участников: 267 16 - 

Аудиторий: 17 2 - 

2.  ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

МКОУ «СОШ №2» 17   

МКОУ «Гимназия №16» 34  4 

МКОУ «СОШ №8» 22 1  

МКОУ «Гимназия №5» 49 4  

МКОУ «Гимназия №19» 33   

МКОУ «Гимназия №18» 16 1  

АНОО «Частная школа «Медина» 2   

НПОО «Школа № 21» 3 1  

Итого в ППЭ участников: 176 7 4 

Аудиторий: 12 1 1 



 

1 2 3 4 5 6 

3.  ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

МКОУ «ОСОШ» 153   

СПО КЧР 47   

Итого в ППЭ участников: 200 - - 

Аудиторий: 14 - - 

4.  ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Адыге-Хабльский район 43 1  

Прикубанский район 68 5  

Абазинский район 33   

Ногайский район 21   

Итого в ППЭ участников: 165 7 1 

Аудиторий: 11 1 1 

5.  ППЭ №106  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Балахонова 41 кв.79 

г. Черкесск МКОУ «Гимназия №9»  

(Жарова Е.Н.) 
- 1 - 

6.  ППЭ №107  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Ставропольская 20 кв. 57 

г. Черкесск МБОУ «ЦО №11» 

(Бостанова А.Р.) 
- - 1 

7.  ППЭ №108 

ППЭ в СИЗО 

ФКУ СИЗО-1 ОФСИН России по КЧР 

МКОУ «ОСОШ» - - 4 

8.  ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 имени М. А. 

Хабичева» 

Карачаевский городской округ, ул. Ле-

нина, 45-а 

Карачаевский городской округ 151   

Итого в ППЭ участников: 151 - - 

Аудиторий: 11 - - 

9. - ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегута» 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 31 

Усть-Джегутинский район 150 5  

Итого в ППЭ участников: 150 5 - 

Аудиторий: 10 1 - 

10.  ППЭ №509 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская, ул.Мостовая, 9 

Зеленчукский район 153 5 2 

Урупский район 53   

Итого в ППЭ участников: 206 5 2 

Аудиторий: 14 1 1 

11.  ППЭ №510 

ППЭ на дому 

Зеленчукский р-н, ст. Исправная, пер. 

Низовой 3 

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 

(Найденова А.С.) 
- - 1 



 

1 2 3 4 5 6 

12.  ППЭ №511 

ППЭ на дому 

Зеленчукский р-н, ст. Исправная, ул. Ни-

зовая 70 

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 

(Гук М.А.) 
- - 1 

13.  ППЭ №512 

ППЭ на дому 

Зеленчукский р-н, ст. Зеленчукская, ул. 

Ленина 80 кв. 16 

МКОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 

(Капинус А.В.) 
- - 1 

14.  ППЭ №610 

МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У. Богатырёва» 

Карачаевский городской округ, ул. Ма-

гомедова 1. 

Карачаевский район 67   

Итого в ППЭ участников: 67 - - 

Аудиторий: 5 - - 

15.  ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина,114  

Малокарачаевский район 198 11  

Итого в ППЭ участников: 198 11 - 

Аудиторий: 13 1 - 

16.  ППЭ №1014 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова 

Р.Р.»,  

а. Хабез, ул. Советская, 44 

Хабезский район 140  1 

Итого в ППЭ участников: 140 - 1 

Аудиторий: 10 - 1 

17.  ППЭ №1015 

ППЭ на дому 

Хабезский р-н, а. Бесленей, ул. 

Гутякулова 47 

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 

(Лахова С.И.) 

- 1 - 

Математика профильная 1 июня 2018 г. (976 человек) 

1.  ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская 51 а 

Адыге-Хабльский район 13   

Карачаевский район 64   

Абазинский район 25 1  

Ногайский район 9   

Урупский район 33   

СПО КЧР 44   

Итого в ППЭ участников: 188 1 - 

Аудиторий: 13 1 - 

2.  ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска»  

г. Черкесск 252 13  

Итого в ППЭ участников: 252 13 - 



 

1 2 3 4 5 6 

Черкесск, пр. Ленина, 66 Аудиторий: 16 2 - 

3.  ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Карачаевский городской округ 98   

Усть-Джегутинский район 76 3  

Итого в ППЭ участников: 174 3 - 

Аудиторий: 12 1 - 

4.  ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Зеленчукский район 83 2  

Хабезский район 99   

Итого в ППЭ участников: 182 2 - 

Аудиторий: 12 1 - 

5.  ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Малокарачаевский район 137 4  

Прикубанский район 43 1  

Итого в ППЭ участников: 180 5 - 

Аудиторий: 12 1 - 

Химия 4 июня 2018 года (495 человек) 

1.  ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

г. Черкесск 156 5  

Адыге-Хабльский район 9 1  

Прикубанский район  20   

Итого в ППЭ участников: 185 6 - 

Аудиторий: 12 1 - 

2.  ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Зеленчукский район 35 2  

Малокарачаевский район 88 7  

Урупский район 7   

Хабезский район 26   

Абазинский район 5   

Ногайский район 8   

СПО КЧР 16   

Итого в ППЭ участников: 185 9 - 

Аудиторий: 12 1 - 

3.  ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегута» 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 31 

Усть-Джегутинский район 53 2  

Карачаевский городской округ 48   

Карачаевский район 23   

Итого в ППЭ участников: 124 2 - 

Аудиторий: 9 1 - 



 

1 2 3 4 5 6 

4.  ППЭ №1015 

ППЭ на дому 

Хабезский р-н, а. Бесленей, ул. 

Гутякулова 47 

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 

(Лахова С.И.) 

- 1 - 

История 4 июня 2018 года (631 человек) 

1.  ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска»  

Черкесск, пр. Ленина, 66. 

Абазинский район 16   

Адыге-Хабльский район 19   

Зеленчукский район 51 2  

Малокарачаевский район 45 1  

Прикубанский район 25 1  

Урупский район 23   

Хабезский район 61   

СПО КЧР 25   

Итого в ППЭ участников: 265 4 - 

Аудиторий: 18 1 - 

2.  ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Г. Черкесск 226 9  

Ногайский район 7   

Итого в ППЭ участников: 233 9 - 

Аудиторий: 12 1 - 

3.  ППЭ №106  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Балахонова 41 кв.79 

г. Черкесск МКОУ «Гимназия №9»  

(Жарова Е.Н.) 
- 1 - 

4.  ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегута» 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 31 

Усть-Джегутинский район 50   

Карачаевский городской округ 58   

Карачаевский район 24   

Итого в ППЭ участников: 132 - - 

Аудиторий: 9 - - 

Русский язык 6 июня 2018 года (1767 человек) 

1.  ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская 51 а 

Адыге-Хабльский район 43 1 1 (соч) 

Прикубанский район 69 5  

Абазинский район 33 1  

Ногайский район 21   

Итого в ППЭ участников: 166 7 1 (соч) 



 

1 2 3 4 5 6 

Аудиторий: 11 1 1 (соч) 

2.  ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска»  

г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

МКОУ «СОШ №7» 19   

МБОУ «Центр образования №11» 17   

МКОУ «Гимназия №9» 67 7  

МКОУ «СОШ №3» 12   

МКОУ «СОШ №10» 14 1  

МКОУ «Гимназия №13» 20   

МКОУ «СОШ №2» 17   

Школа № 21 3 1  

АНОО «Частная школа «Медина» 2   

Итого в ППЭ участников: 171 9 - 

Аудиторий: 11 1 - 

3.  ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

МКОУ «Гимназия №5» 49 4  

МКОУ «Гимназия №17» 59 5  

МКОУ Гимназия №19 33   

МКОУ «СОШ №8» 22 1  

МКОУ «Гимназия №18» 16 1  

Итого в ППЭ участников: 179 11 - 

Аудиторий: 12 1 - 

4.  ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

МКОУ «Гимназия №16» 34  4 (изд) 

МКОУ «СОШ №6» 45 3  

СПО КЧР 80   

Итого в ППЭ участников: 159 3 4 (изл) 

Аудиторий: 11 1 1 (изл) 

5.  ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

МКОУ «Лицей №15» 20 1  

МКОУ «ОСОШ» 150   

Итого в ППЭ участников: 170 1 - 

Аудиторий: 12 1 - 

6.  ППЭ №106  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Балахонова 41 кв.79 

г. Черкесск МКОУ «Гимназия №9» 

(Жарова Е.Н.) 
- 1 - 

7.  ППЭ №107  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Ставропольская 20 кв. 57 

г. Черкесск МБОУ «ЦО №11» 

(Бостанова А.Р.) 
- - 1 (соч) 



 

1 2 3 4 5 6 

8.  ППЭ №108 

ППЭ в СИЗО 

ФКУ СИЗО-1 ОФСИН России по КЧР 

МКОУ «ОСОШ» - - 4 (соч) 

9.  ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 им. М.А. 

Хабичева» 

Карачаевский городской округ, ул. 

Ленина, 45-а 

Карачаевский городской округ 152   

Итого в ППЭ участников: 152 - - 

Аудиторий: 11 - - 

10.  ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 31 

Усть-Джегутинский район 150 5  

Итого в ППЭ участников: 150 5 - 

Аудиторий: 10 1 - 

11.  ППЭ №509 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская,  ул. Мостовая, 9 

Зеленчукский район 153 5 (2 соч) 

Урупский район 54   

Итого в ППЭ участников: 207 5 2 (соч) 

Аудиторий: 14 1 1 (соч) 

12.  ППЭ №510 

ППЭ на дому 

Зеленчукский р-н, ст. Исправная, пер. 

Низовой 3 

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 

(Найденова А.С.) 
- - 1 (соч) 

13.  ППЭ №511 

ППЭ на дому 

Зеленчукский р-н, ст. Исправная, ул. Ни-

зовая 70 

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 

(Гук М.А.) 
- - 1 (соч) 

14.  ППЭ №512 

ППЭ на дому 

Зеленчукский р-н, ст. Зеленчукская, ул. 

Ленина 80 кв. 16 

МКОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской» 

(Капинус А.В.) 
- - 1 (соч) 

15.  ППЭ №610 

МКОУ «СОШ № 3 имени Х. У. Богаты-

рёва» 

Карачаевский городской округ, ул. Ма-

гомедова 1 

Карачаевский район 67   

Итого в ППЭ участников: 67 - - 

Аудиторий: 5 - - 

16.  ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина,114  

Малокарачаевский район 203 11  

Итого в ППЭ участников: 203 11 - 

Аудиторий: 13 1 - 



 

1 2 3 4 5 6 

17.  ППЭ №1014 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова 

Р.Р.»,  

а. Хабез, ул.Советская, 44  

Хабезский район 141  1(изл) 

Итого в ППЭ участников: 141 - 1 (изл) 

Аудиторий: 10 - 1 (изл) 

18.  ППЭ №1015 

ППЭ на дому 

Хабезский р-н, а. Бесленей, ул. 

Гутякулова 47 

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 

(Лахова С.И.) 
- 1 - 

Иностранный язык устно 9 июня 2018 г. (165 человек – англ. яз., 1 человек – фран.яз.) 

1.  ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская 51 а 

Абазинский район (англ.яз) 3   

Адыге-Хабльский район (англ.яз) 2   

Хабезский район (англ.яз) 8   

Малокарачаевский район (англ.яз) 13   

Прикубанский район (англ.яз) 1   

Карачаевский городской округ (англ.яз) 6   

Карачаевский район (англ.яз) 5   

Усть-Джегутинский район (англ.яз) 10 1  

Урупский район (англ.яз) 4   

Зеленчукский район (англ.яз) 8 2  

Ногайский район (англ.яз) 3   

СПО КЧР (англ.яз) 5   

Г. Черкесск (фран. язык) 1   

Итого в ППЭ участников: 
68 (анг.яз) 

1 (фран.яз) 

3  

2.  ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Г. Черкесск (англ.яз) 96 5  

Итого в ППЭ участников: 96 5 - 

3.  ППЭ №106  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Балахонова 41 кв.79 

г. Черкесск МКОУ «Гимназия №9» 

(Жарова Е.Н.) (англ.яз) 
- 1 - 

Обществознание 14 июня 2018г. (1144 человека) 

1.  ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

Малокарачаевский район 109 4  

СПО КЧР 44   



 

1 2 3 4 5 6 

г. Черкесск, ул. Ставропольская 51 а Итого в ППЭ участников: 153 4 - 

Аудиторий: 11 1 - 

2.  ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

МКОУ «СОШ №2» 12   

МКОУ «СОШ №3» 4   

МКОУ «СОШ №6» 30 1  

МКОУ «СОШ №7» 7   

МКОУ «СОШ №8» 15 1  

МКОУ «Гимназия №9» 41 7  

МКОУ «СОШ №10» 7 1  

МБОУ «Центр образования №11» 8   

МКОУ «Гимназия №13» 12   

МКОУ «Лицей №15» 9 1  

МКОУ «Гимназия №16» 24 1  

МКОУ «Гимназия №17» 34 3  

Итого в ППЭ участников: 203 15 - 

Аудиторий 16 2 - 

3.  ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

МКОУ «Гимназия №5» 38 3  

МКОУ «Гимназия №18» 12 1  

МКОУ «ОСОШ» 92   

АНОО «Частная школа «Медина» 1   

НПОО «Школа №21» 3 1  

МКОУ «Гимназия №19» 18   

Адыге-Хабльский район 29   

Итого в ППЭ участников: 193 5 - 

Аудиторий: 13 1 - 

4.  ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Зеленчукский район 92 3  

Урупский район 42   

Абазинский район 31 1  

Ногайский район 11   

Итого в ППЭ участников: 176 4 - 

Аудиторий: 12 1 - 

5.  ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Прикубанский район 46 2  

Хабезский район 116   

Итого в ППЭ участников: 162 2 - 



 

1 2 3 4 5 6 

Аудиторий 11 1 - 

6.  ППЭ №106  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Балахонова 41 кв.79 

г. Черкесск МКОУ «Гимназия №9» 

(Жарова Е.Н.) 
- 1 - 

7.  ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 

г. Усть-Джегута, ул. Богатырева, 31 

Усть-Джегутинский район 88 2  

Карачаевский городской округ 112   

Карачаевский район 56   

Итого в ППЭ участников: 256 2  

Аудиторий 

 

17 1  

Биология 18 июня 2018 года (603 человека) 

1.  ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Г. Черкесск 176 5  

СПО КЧР 20   

Итого в ППЭ участников: 196 5 - 

Аудиторий 13 1 - 

2.  ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Карачаевский городской округ 56 3  

Усть-Джегутинский район 61 3  

Адыге-Хабльский район 12 1  

Зеленчукский район 47 3  

Ногайский район 10   

Абазинский район 14   

Итого в ППЭ участников: 200 7 - 

Аудиторий 13 1 - 

3.  ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Карачаевский район 29   

Малокарачаевский район 99 8  

Прикубанский район 27 1  

Хабезский район 40   

Урупский район 11   

Итого в ППЭ участников: 206 9  

Аудиторий 12 1  

4.  

ППЭ №1015 

ППЭ на дому 

Хабезский р-н, а. Бесленей, ул. 

Гутякулова 47 

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 

(Лахова С.И.) 
- 1 - 



 

1 2 3 4 5 6 

Иностранный язык 18 июня 2018 г. (156 человек – англ.яз., 1 человек – франц.яз.) 

1.  ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

г. Черкесск, пр. Ленина,  66 

г. Черкесск (анг.яз) 91 5  

Карачаевский городской округ (анг.яз) 4   

Абазинский район (анг.яз) 3   

Адыге-Хабльский район 2   

Хабезский район (анг.яз) 8   

Малокарачаевский район (анг.яз) 12   

Зеленчукский район (анг.яз) 8 2  

Прикубанский район (анг.яз) 1   

Карачаевский район (анг.яз) 6   

Усть-Джегутинский район (анг.яз) 8 1  

Урупский район (анг.яз) 3   

Ногайский район (анг.яз) 3   

СПО КЧР (анг.яз) 6   

г. Черкесск (фран.яз) 1   

Итого в ППЭ участников: 155 (анг.яз) 

1 (фран.яз) 

8 - 

Аудиторий: 11 (англ.яз) 

1 (фран.яз) 

1 (анг.яз) - 

2.  ППЭ №106  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Балахонова 41 кв.79 

г. Черкесск МКОУ «Гимназия №9» 

(Жарова Е.Н.) 
- 1 - 

Физика 20 июня 2018 года (297 человек) 

1.  ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Карачаевский городской округ 18   

Адыге-Хабльский район 3   

Усть-Джегутинский район 29 1  

Карачаевский район 5   

Урупский район 13   

Малокарачаевский район 39 2  

Зеленчукский район 39 1  

Итого в ППЭ участников: 146 4 - 

Аудиторий: 10 1 - 

2.  ППЭ №105 г. Черкесск  89 3  



 

1 2 3 4 5 6 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Прикубанский район  6   

Абазинский район 5 1  

Ногайский район 5   

Хабезский район 30   

СПО 16   

Итого в ППЭ участников: 151 4 - 

Аудиторий: 10 1 - 

Литература 20 июня 2018 года (89 человек) 

1.  ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

г. Черкесск 35 1  

Абазинский район 1   

Прикубанский район 2   

Усть-Джегутинский район 9   

Малокарачаевский район 11   

Карачаевский район  6   

Карачаевский городской округ 6   

Урупский район  4   

Хабезский район  9   

Зеленчукский район  5 1  

Итого в ППЭ участников: 88 2 - 

Аудиторий: 6 1 - 

2.  ППЭ №106  

ППЭ на дому 

Г. Черкесск, ул. Балахонова 41 кв.79 

г. Черкесск МКОУ «Гимназия №9» 

(Жарова Е.Н.)  

- 1 - 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение 2 к приказу МОиН КЧР  

№  от 13.02.2018 г. 

 

Организационно-территориальная схема проведения Государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2018 году в основной период (резервные дни) 

 

Наименование ОО, почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. рук. ОО 
Предмет 

22 июня 2018 г. 

ППЭ №104 МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Информатика и ИКТ 

География 

25 июня 2018 г. 

ППЭ №102 МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Математика профильная 

Математика базовая 

26 июня 2018 г. 

ППЭ №102 МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

27 июня 2018 г. 

ППЭ №104 МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Химия 

Биология 

История 

Английский язык (письменно) 

Французский язык (письменно) 

28 июня 2018 г. 

ППЭ №104 МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Физика 

Обществознание 

Литература 

29 июня 2018 г. 

ППЭ №102 МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Английский язык (устно) 

Французский язык (устно) 

2 июля 2018 г. 

ППЭ №104 МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Все предметы 

 


